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I brev af29. januar 2013 har udvalget efter ønske fra Flemming Møller Morten-
sen(S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 340 (Alm. del)

Vil ministeren oplyse, hvilke sundhedsfaglige kvalifikationer og kompetencer
den færdiguddannede kandidat i musikterapi har, ifølge studieordningen for
musikterapi?

Svar

Uddannelsesministeriet har på baggrund af spørgsmålet fra Sundheds- og Forebyg-
gelsesudvalget indhentet oplysninger fra Aalborg Universitet til brug for besvarel-
se. Aalborg Universitet oplyser, at: 

Færdiguddannede kandidater i musikterapi har ifølge uddannelsens studieordning-
følgende sundhedsfaglige kvalifikationer og kompetencer:

Kandidater i musikterapi kan arbejde selvstændigt med klientma ̊lgrupper i musikte-
rapi på et niveau, der lever op til danske standarder i sundhedssektoren og er base-
ret på̊ den nyeste internationale forskning. 

Kandidater kan tilrettelægge og gennemføre musikterapi rettet mod specifikke 
klientmålgruppers behov i forhold til den institutionelle sammenhæng musiktera-
pien foregår i, og herunder kunne udvælge, anvende og evaluere relevante musikte-
rapeutiske metoder og teknikker, aktive som receptive.

Endvidere kan kandidater i musikterapi varetage erhvervsfunktioner inden for fx 
uddannelses- eller sundhedssektoren med henblik på sundhedsfremmende eller 
problemløsende terapeutiske opgaver i forhold til forskellige klientmålgrupper. 

Kandidater i musikterapi kan analysere kliniske data og problemstillinger på et 
avanceret niveau, herunder integrere viden om praksis med empirisk forskning 
samt på et videnskabeligt grundlag opstille relevante analyse- og løsningsmodeller 

Færdiguddannede musikterapeuter kan formidle musikterapeutisk praksis integreret 
med forskningsbaseret viden til samarbejdspartnere, kolleger, pårørende, samt evt. 
klientmålgruppe og varetage behandling i overensstemmelse med gældende etiske 
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retningslinjer for musikterapeuter, jf. etikregelsæt fra Musikterapeuternes Lands-
klub under Dansk Magisterforening. 

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


